Menjalani remaja dan
pendidikan agama dengan beberapa sahabat Nabi saw dan para anak-anak sahabat di
Madinah. Menjadi Amir Hejaz (Madinah, Makkah dsk) pada 706 (umur 28 tahun).
Mendapat wasiat untuk menjadi Khalifah oleh Sulaiman bin Abdul Malik bin
Marwan. Beliau menjadi Khalifah pada 717 dan wafat pada 720 (101 H awal abad ke-
2 Hijrah). Beliau juga mendapat penentangan dari sebagian keluarga Umayyah sejak
menjadi Amir Hejaz. Wafat di usia 39 tahun.

85-87
13 Muhyiddin Ibnu Arabi (putra Arab penghidup agama), Sulthaanul ‘Aarifiin (Raja orang-
orang Arif bijaksana) adalah nama gelaran untuk Muhammad ibn Ali Al-Hatimi ath-Thaa-
i. Nama gelar lainnya ialah Syaikh al-Akbar (Sesepuh Agung) dan al-Kibrit al-Ahmar
(Belerang Merah). Beliau lahir 17 Ramadhan 560 H (29 Juli 1165) di Mursia, Andalusia
Timur (Spanyol) dan wafat di Damaskus pada 16 November 1240 M (22 Rabiul Akhir
638 H) pada usia 70 tahun.

Dan
dengan firman-Nya, اعْمَلُوا ‘Kerjakanlah’ dalam ilham ini, Allah
Ta’ala mengarahkan perhatian kita pada perbuatan yang sesuai
persis dengan kehendak-Nya. Dengan Firman-Nya, ‘Keluarga
Daud’ berarti saya diumpamakan seperti Sulaiman. Telah

14 Khwaja Mu'inuddin Hasan Chisti lahir tahun 536 H / 1142 M (sumber lain menyebut
tahun 530 H / 1135 M) di Sijistan, Afghanistan. Beliau wafat pada 6 Rajab 633 H (15
Maret 1236) di Ajmer Rajashtan, India.
15 Khuthbaat-e-Mahmud, jilid 25, h. 89-90